
 

Smlouvá příkazní 

všech dále uvedených ustanoveních a dále podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen "občanský zákoník") a současně dle platných advokátních předpisů, zejména dle zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění (dále jen "zákon o advokacii") a dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., 

o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (dále jen "advokátní tarif’), 

sjednaly smluvní strany: 

1. JUDr. Zdeněk David, advokát se sídlem v Krnově, Albrechtická ul.č.4, 1Č: 66218021, zapsaný v 

seznamu advokátů České advokátní komory pod č.l 761, neplátce DPH (dále jen "advokát”) 

- a - 

2. TS Bruntál, s.r.o., se sídlem Bruntál, Zeyerova 12, 1Č: 25823337, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu C, vložka č. 19499, zastoupená svým jednatelem, 

kterým je pan Ing. Václav Frgal (dále jen “klient") 

tuto příkazní smlouvu o poskytování právních služeb 

takto: 

I. 

Předmět smlouvy, způsob plnění, doba plnění, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

1. Předmětem této příkazní smlouvy je poskytování advokátem klientovi právního poradenství, rad a 

konzultací, vysvětlení odpovědí na případně kladené dotazy a zpracování podkladů a smluv či revize 

podkladů a smluv klienta, v souvislosti s podnikatelskou činností klienta, to vše vždy dle potřeb a 

požadavků klienta a v rozsahu níže sjednaném (klientem nevyžádané konkrétní právní služby nejsou 

předmětem této smlouvy). Na základě a dle samostatné dohody s klientem může být předmětem této 

smlouvy i zastupování před soudy všech stupňů či před orgány státní a komunální správy. Advokát je 

oprávněn odmítnout převzetí zastupování, zejména s ohledem na jeho aktuální časové či kapacitní 

možnosti, dále pokud klientem poskytované podklady a informace neumožňují řádné vedení sporu či 

nedojde-li k dohodě o způsobu vedení sporu, zejména odmítne-li klient advokátem doporučovaný 

postup, včetně návrhu na mimosoudní vyřízení věci či narovnání a dále v případech stanovených 

zákonem o advokacii. 

2. Právní služby podle této smlouvy poskytuje advokát osobně, případně v substitučním zastoupení jiným 

advokátem podle zákona o advokacii. Tuto skutečnost se klient zavazuje respektovat. 

3. Advokát se zavazuje zajišťovat pro klienta právní služby dle českého práva způsobem stanoveným 

zákonem o advokacii, v rozsahu stanoveném touto smlouvou, v trvání nejvýše 20 (dvacet) hodin 

měsíčně. 

4. Předmětem smlouvy není: 

a) poskytování právních služeb dle jiného, než českého práva a právní zastupování před jinými, než 

českými soudy a obdobnými orgány; 

b) poskytování právních služeb v odvětví trestního práva a dle zákona o veřejných zakázkách, vč. 

prováděcích a souvisejících právních předpisu; 

c) vyhledávání publikovaných oznámení o vyhlášení úpadu (insolvence) a dále publikace všech 

ostatních oznámení o průběhu insolvence (svolání schůze věřitelů, svolání věřitelského výboru, 

 



2 

 

svolání přezkumného jednání apod.) a to ani u případů, které byly advokátní kanceláří převzaty k 

podání žaloby. Klient se zavazuje učinit taková opatření v činnosti své korporace, 

aby tato oznámení sám monitoroval v insolvenčním rejstříku v aplikaci www.justice.cz (či jiné 

obdobné aplikaci) a jde-li o případy předané advokátní kanceláři k soudnímu vymáhání, aby bez 

zbytečného odkladu informoval advokátní kancelář a tak zabránil marnému uplynutí lhůt; 

d) poskytování právních služeb se týká výhradně nadepsaného klienta a nikoliv samostatných 

právnických osob, v nichž je případně klient společníkem. 

5. Vzájemný pracovní styk klienta a advokáta se bude řídit dohodou obou stran a to tak, aby bylo pružně 

reagováno na aktuální potřeby klienta s přihlédnutím k časovým možnostem advokáta a bude se 

uskutečňovat po předchozí dohodě zpravidla a převážně v sídle advokáta, pokud nebude dohodnuto 

místo jednání v místě sídla klienta. V uvedeném případě umožní klient advokátovi vykonávat práci ve 

svých prostorách s tím, že nepůjde o žádnou formu nájmu nebo podnájmu. 

6.  Poskytování právních služeb se sjednává na dobu určitou v trvání 1 kalendářního roku, počínaje 

dnem účinnosti této smlouvy. Ukončení této smlouvy před uplynutím doby jejího trvání je možné 

písemnou dohodou, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy. 

7. Ukončení této smlouvy před uplynutím doby jejího trvání je možné: 

a) písemnou dohodou; nebo 

b) výpovědí; nebo 

c) odstoupením od smlouvy. 

8. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů, písemně a s 

jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. O úkonech nezbytných pro zachování ochrany klienta odkazují 

smluvní strany na výslovnou úpravu občanského zákoníku o smlouvě příkazní. 

9. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemnou formou, stanoví-li tak zákon, 

zejména občanský zákoník a to postupem v tomto zákoně uvedeným. Důvodem pro odstoupení od této 

smlouvy je její porušení podstatným způsobem smluvní stranou. Tím se na straně advokáta rozumí 

situace, kdy poruší svou povinnost poskytovat právní služby s odbornou péčí a pečlivostí. Advokát od 

této smlouvy může odstoupit, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem. Stejně tak advokát 

může od smlouvy odstoupit, pokud klient dostatečně nespolupracuje na kvalitním zajištění výkonu 

advokáta nebo stanoví-li tak zákon o advokacii. Advokát je povinen po dobu 15 (patnácti) dnů ode 

dne, kdy oznámil klientovi odstoupení od smlouvy, učinit všechny neodkladné úkony ve věci klienta, 

pokud klient neučinil jiná opatření. Odstoupí-li od smlouvy klient, má se za to, že úkony dle předchozí 

věty byly učiněny. 

II. 
Odměna, splatnost a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, podle advokátního tarifu, na smluvní odměně advokáta, kterou se klient 

podpisem této smlouvy zavazuje poukazovat na níže uvedený účet advokáta, a to na smluvní odměně 

v paušální měsíční výši Kč 20.000,- (slovy: Dvacetitisíc korun českých). Uvedená odměna je splatná 

vždy nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla právní služba poskytována, 

na účet advokáta u Komerční banky, a.s., číslo účtu , na podkladě faktury advokáta, s náležitostmi 

daňového dokladu. 

2. Paušální odměna advokáta dle předchozího odstavce zahrnuje v článku 1 odst. 3 této smlouvy 

sjednaný objem prací. Přesáhne-Ii objem klientem požadovaných právních služeb v daném měsíci 

touto smlouvou sjednaný počet hodin, bude smluvními stranami jednáno, zda tento objem právních 

služeb je či není zahrnut do paušálně sjednané odměny. Pokud advokát v tomto smyslu nevyvolá 

jednání s klientem, má se za to, že vyšší rozsah požadovaných prací než shora uvedený, je součástí 

shora sjednané paušální odměny. Stejně bude postupováno i v případě, dojde-li mimořádně v daném 

měsíci k poklesu klientem požadovaných právních služeb - tzn., pokud klient nevyvolá jednání s 

advokátem má se za to, že rozsah prací splňuje počet sjednaný základní počet 

hodin právních služeb s odměnou ve výši podle této smlouvy sjednané paušální odměny. Dojde-li k 

dohodě, že objem klientem požadovaných a advokátem odvedených právních služeb nad základní 

počet hodin sjednaných touto smlouvou není součástí paušálu, je tímto sjednána smluvní hodinová 

http://www.justice.cz/


3 

 

odměna podle advokátního tarifu ve výši Kč 1.000/hod., násobená počtem hodin právních služeb nad 

sjednaný počet hodin, splatná na podkladě faktury advokáta, jejíž přílohou bude specifikace služeb a 

hodin nad rozsah hodin sjednaný touto smlouvou. 

3. Klient požadující právní služby nad rozsah této příkazní smlouvy sjedná s advokátem samostatnou 

smlouvu. Tím není dotčeno ujednání v článku II odst. 2 této smlouvy. Bude-li klient vyžadovat právní 

služby v mimořádném rozsahu či jinak specificky výjimečně náročné, může dojít k dohodě o 

konkrétní a zvláštní odměně fakturované současně s dohodnutou měsíční odměnou advokáta za 

období, pro které byla právní služba poskytována klientovi. 

4. Mimosmluvní odměna dle ust.§ 6 a násl. advokátního tarifu bude uplatněna v těchto případech: 

• v oblasti sporové agendy. Jde o náklady právního zastoupení před soudy a obdobnými orgány, 

jejichž náhrada se klientovi přiznává rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu a její výše se určí 

podle ustanovení advokátního tarifu o mimosmluvní odměně. Advokát je v případě podání žaloby 

oprávněn klientovi zálohově účtovat úkony právní služby (převzetí causy a sepis žaloby). 

Vyúčtování dalších úkonů právní služby bude provedeno podle počtu úkonů právní služby dle 

advokátního tarifu a klient je povinen je advokátovi uhradit k závěrečnému vyúčtování causy, 

které bude provedeno po právní moci soudního či jiného obdobného rozhodnutí. Advokát se 

zavazuje v průběhu sporu tyto náklady přenášet na protistranu v rozsahu zákonných možností. 

Klient je povinen hradit náklady právního zastoupení bez ohledu na výsledek sporu, stejně tak i v 

případě, kdy soud z důvodů zvláštního zřetele hodných nerozhodne o přiznání nákladů řízení; 
• v případech mimořádně obtížných (zde dle zvláštní dohody s klientem). 

Mimosmluvní odměna za poskytování právních služeb v oblastech uvedených shora v tomto odstavci 

4 není součástí shora v odstavci 1 tohoto článku smlouvy uvedené smluvní (paušální) odměny. Tato 

odměna je stanovena jako mimosmluvní a bude klientem provedena na účet advokáta a to na základě 

jím vystavené faktury, splatné do 15 (patnácti) dnů ode dne vystavení, která mu bude advokátem 

doručena cestou držitele poštovní licence. 

5. Klient se zavazuje zaplatit advokátovi smluvní či mimosmluvní odměnu a náhradu hotových výdajů 

vždy do 15 (patnácti) dnů ode dne vystavení daňového dokladu (faktury), který mu bude advokátem 

doručen cestou držitele poštovní licence. Hotovými výdaji, vynaloženými v souvislosti s 

poskytováním právní služby, se rozumí zejména cestovné (včetně náhrady za použití osobního 

automobilu advokátní kanceláře) v rozsahu platné právní úpravy, poštovné, apod. 

III. 
Součinnost klienta a jeho závazky 

1. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi pravdivé a úplné informace a podklady. Porušení tohoto 

závazku je porušením smlouvy podstatným způsobem, s možností advokáta odstoupit z tohoto důvodu 

od smlouvy. Klient se zejména zavazuje, že advokátovi dodá a předá veškeré potřebné informace, 

podklady a doklady ke sjednané právní službě. Klient odpovídá za jejich správnost a úplnost. Klient se 

zavazuje a souhlasí se svou účastí na potřebných jednáních, pokud o to advokát požádá nebo klienta 

vyzve. Advokát je povinen v nejbližším možném termínu uvolnit si svůj časový prostor pro klienta, v 

případě, že klient advokáta požádá. V nadepsané souvislosti se však klient zavazuje respektovat 

nařízená soudní jednání s nutnou účastí advokáta. 

2. Advokát je oprávněn vyžadovat spolupráci zaměstnanců nebo použitých osob klienta. Klient se 

zavazuje zajistit důsledné a včasné informování advokáta o pohybu ve věcech či causách, na nichž 

advokát pracoval či pracuje. 

3. Práce v rozsahu této smlouvy advokátovi zadává (objednává) pan Ing. Václav Frgal, jednatel 

společnosti klienta a zároveň rozhoduje o přednostním řešení toho kterého problému, nebojím 

pověřená osoba. 

IV. 
Závazky advokáta 

Při poskytování právní služby je advokát vázán ústavou, zákony a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy a v jejich mezích příkazy klienta a taktéž je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 



4 

 

skutečnostech, o nichž se dověděl při poskytování právní služby. Této mlčenlivosti může být advokát 

zproštěn pouze písemným prohlášením klienta, avšak i v tomto případě je advokát povinen zachovávat 

mlčenlivost, pokud je to v zájmu klienta. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na případy, jde-li 

o zákonem uloženou povinnost překazit a oznámit spáchání trestného činu. 

V. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Klient uděluje advokátovi plnou moc ke všem právním jednáním a procesním úkonům, které bude 

advokát jménem a na účet klienta jako zástupce klienta vykonávat na základě této příkazní smlouvy. 

Plná moc jako vnější podoba vztahu založeného touto příkazní smlouvou je její nedílnou součástí. 

2. Advokát během trvání této smlouvy odmítne právní služby jinému proti klientovi. 

3. Klient i advokát se zavazují nepodávat informace o sjednání této smlouvy a o jejím obsahu třetím 

osobám; to však nestanoví-li v konkrétním případě zákon jinak. 

4. Advokát v zákonném rozsahu odpovídá klientovi za újmu (škodu), kterou mu případně způsobil v 

souvislosti s poskytováním právní služby. V tom směruje advokát pojištěn. 

5. Advokát je povinen při výkonu své činnosti upozornit klienta na zjevnou nevhodnost jeho pokynů, 

které by mohly mít za následek vznik újmy (škody) klientovi. V případě, že klient i přes toto 

upozornění trvá na splnění svých pokynů, neodpovídá advokát za škodu takto vzniklou. 

6. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, zákonem o advokacii a advokátním tarifem, to vše v platném 

znění. 

7. Klient tímto garantuje, že z jeho strany byl oprávněn tuto smlouvu uzavřít a že k jejímu uvření byly 

dodrženy všechny obecně závazné právní předpisy a zákonem vyžadované procedury či souhlasy. 

8. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen písemně, formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy v jiné formě (§ 564 

občanského zákoníku). K písemným návrhům na změnu této smlouvy se smluvní strany zavazují 

vyjádřit písemně ve lhůtě 15 (patnácti) dnů od doručení návrhu na změnu (dodatku) smlouvy druhé 

smluvní straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána smluvní strana, která návrh dodatku doručila. 

9. Tam, kde tato smlouva či obecně závazný právní předpis pro právní jednání předepisuje písemnou 

formu, není požadavek písemné formy splněn, dle výslovné dohody účastníků této smlouvy, je-li 

takový úkon učiněn faxem nebo jiným elektronickým podáním.  



5 

 

V Krnově/lne 19. 12.2018 
 

JUDr Zdeněk/David, 

advokát / 

V Krnově dne 19. 12.2018 
 

Ing. Václav Frgal, jednatel 

10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškerá jejich případná dřívější ujednání ohledně předmětu této 

smlouvy, učiněná v jakékoliv formě, podpisem této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily všechny skutkové a právní 

okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít 

platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

12. Obě smluvní strany, při znalosti svých hospodářských a právních poměrů, prohlašují, že nejsou slabší 

smluvní stranou ve smyslu občanského zákoníku. 

13. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy a že tato 

smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře. 

14. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami odkazujícími mimo 

vlastní text smlouvy a s jejich významem. 

15. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (§ 1895 občanského zákoníku). 

16. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich 

povinností podle smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně 

podniknout kroky k jejich překonání. 

17. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouvaje v souladu s 

jejich pravou a svobodnou vůlí a s jejím obsahem souhlasí. Autentičnost smlouvy a souhlas s jejím 

obsahem jsou stvrzeny podpisy oprávněných osob smluvních stran a to na každém listu této smlouvy. 

18. Podepisující osoby prohlašují, že jsou plně svéprávné a oprávněné tuto smlouvu signovat. 

19. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních rovné právní síly. Smluvní strany obdrží po jednom 

vyhotovení a zavazují se smlouvu poskytovat třetím osobám pouze pro potřebu těch svých 

zaměstnanců, kteří ji nezbytně potřebují pro plnění úkolů smluvních stran s tím, že i za ně nesou 

smluvní strany pod sankcí náhrady újmy (škody) odpovědnost za její vzájemně neodsouhlasené 

zveřejnění, informovaní, citování apod. 

20. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá 

zveřejněním v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 

JUDr. Zdeněk DAVID, advokát 


